

# Svenska kyrkan



## VÄSTRA MARKS FÖRSAMLING

Församlingsblad hösten 2023



Att greppa om Guds löften • Aktuellt från Ukraina • Gudstjänster  
Hänt i församlingen • Händer i församlingen • Information



# Att greppa om Guds löften

---

*"Var inte rädd, jag är med dig. Ängslas inte, jag är din Gud. Jag ger dig styrka och hjälper dig, stöder och räddar dig med min hand." (Jes 41:10)*

Detta är Guds löftesord till sitt folk genom profeten Jesaja, omkring 700 år f.Kr. Till ett folk som hade hamnat i nöd och svårigheter. På grund av sin bortvändhet från Gud och för sina många synders skull hade de hamnat i nöd och allt såg mörkt och hopplöst ut. Någon ljus framtid såg de inte, trots vad Gud hade lovat dem som vänder sig till honom och ber om hans hjälp. Men mitt i detta svåra läge fick de ändå en ny påminnelse om Guds löften, genom profeten Jesaja.

Ovanstående ord är också Guds löftesord till *alla* människor som förtröstar på honom. De är ord av tröst till alla som *vill* tro på honom och som på olika sätt sträcker sig efter hans nåd och hjälp. De är ett Guds ord att ta vara på för alla som söker ett hållbart ankarfäste i livets och tidens oro – och som söker en grund att stå på som inte vacklar, när så mycket i denna värld skiftar och gungar. Orden påminner om att Herren Gud alltid är Densamme. Han har skapelsen och världshistorien i sin hand, från början ända till dess slut. Ja, den Allsmåktige Guden har vetskap om varje människas liv och framtid. Han vet precis hur det är för oss. Han vet om att vi människor bär på mycket rädsla – för det osäkra världsläget och allt, stort som smått, som kan hota oss. Han vet att vi människor ofta ängslas – för den egna livssituationen och för morgondagen. Han vet även att vi människor ofta saknar kraft – att göra det som är gott och att handla efter det som är rätt.

Men Gud stöder och räddar ännu. Han stöder och bär sina barn varje dag. Han säger: "*Var inte rädd, jag är med dig...*" Då gäller det också att greppa om hans löften och att leva av dem. Gör man det kan man vara trygg, oavsett omständigheterna. Störst av allt är ändå Guds eviga räddning till liv och salighet i Guds rike i himmelen. Är vi genom dopet och tron förenade med Jesus, kan vi vara evigt trygga. Och i gemenskapen med honom får vi hämta den styrka och den kraft som vi behöver under vår livsvandring fram till målet. Den finns att finna i Bibelordet, i bönen och i nattvarden.

Hjälp mig då att vila tryggt och stilla  
blott vid dina, löften, Herre kär,  
ej min tro och ej den tröst förspilla  
som i ordet mig förvarad är.  
Hjälp mig, Herre, att vad helst mig händer,  
taga ur din trogna fadershand  
blott en dag, ett ögonblick i sänder,  
tills jag nått det goda land. (Sv.ps. 249:3)

- David Ekström

# Aktuellt från Ukraina



## Församlingshemmet i Björketorp 1/10 18.00

Kvällsgudstjänst, Ola Larsson

Kvällsfika

Martin Wihlborg från Nordisk Östmission berättar och visar bilder från en resa i Ukraina i sommar. Välkomna!

## Samverkan kring uthålligt stöd till Ukraina

Prioriterade församlingskollekt, klädinsamlingar och informationsträffar. Tillsammans med Nordisk Östmission, våra grannförsamlingar och många enskilda människor fortsätter Västra Marks församling att stödja Ukrainas krigsdrabbade folk. Läs gärna mer på vår hemsida om hur Du kan vara med och stödja Ukraina!

## Vi tar det från början

Studiecirkel under två terminer om den kristna trons grunder och sammanhang

Hajoms församlingshem följande tisdagar 19.00 – 20.30:

12/9, 3/10, 24/10, 31/10, 14/11, 28/11. Terminsstart vårterminen 2024: 16/1.

Ledare: Ola Larsson

Välkomna!



Det finns möjlighet att köpa böcker och andra små presenter i vårt bokskåp på kansliet och i församlingshemmet i Björketorp. Presenter som passar stora som små. Vi kommer även finnas med på Björketorps marknad den 23 september!

Besök oss gärna och byt några ord med personal och frivilliga från Västra Marks församling.

# Gudstjänster

10 september 14 söndagen efter trefaldighet	10 Högmässa 10 Gudstjänst 18 Musik- gudstjänst ●	Tostared Hajom  Surteby	Fogelqvist Ekström  Albinsson
17 september 15 söndagen efter trefaldighet	10 Högmässa 12 Gudstjänst 16 Tillsammans	Fotskäl Tostared Berghem	Ekström Larsson Albinsson, Larsson m.fl.
24 september 16 söndagen efter trefaldighet	10 Högmässa 10 Gudstjänst 12 Gudstjänst	Surteby Hajom Fotskäl	Larsson Ekström Ekström
1 oktober Den helige Mikaels dag	10 Högmässa 12 Gudstjänst 18 Kvällsguds- tjänst i FH	Berghem Tostared  Björketorp	Larsson Svenungsson  Larsson
8 oktober Tacksägelsedagen	10 Gudstjänst med stora och små ● 12 Högmässa 18 Lovsångs- gudstjänst	Berghem Hajom  Surteby	Ekström Larsson  Larsson
15 oktober 19 söndagen efter trefaldighet	10 Högmässa 12 Gudstjänst 16 Tillsammans	Tostared Fotskäl Berghem	Ekström Fogelqvist Albinsson, Ekström m.fl.
22 oktober 20 söndagen efter trefaldighet	10 Högmässa 10 Gudstjänst 12 Gudstjänst ●	Fotskäl Hajom Surteby	Ekström Larsson Ekström

# Gudstjänster



29 oktober 21 söndagen efter trefaldighet	10 Gudstjänst 12 Högmässa 18 Musik- gudstjänst ●	Tostared Berghem  Fotskäl	Larsson Fogelqvist  Larsson
4 november Alla helgons dag	10 Högmässa 12 Gudstjänst	Hajom Tostared	Ekström Ekström
5 november Alla själars dag	10 Högmässa 12 Gudstjänst 18 Kvälls- gudstjänst	Surteby ● Fotskäl  Berghem	Larsson Larsson  Larsson
12 november 23 söndagen efter trefaldighet	10 Högmässa 10 Gudstjänst med stora och små ● 12 Gudstjänst	Tostared  Berghem Hajom	Fogelqvist  Ekström Fogelqvist
19 november Söndagen före domssöndagen	10 Högmässa 12 Gudstjänst 18 Lovsångs- gudstjänst	Hajom Surteby ●  Fotskäl	Ekström Ekström  Larsson
26 november Domssöndagen	10 Högmässa 10 Gudstjänst 12 Gudstjänst	Fotskäl ● Hajom Tostared	Kalin Larsson Larsson
2 december	17 Musik- gudstjänst ●	Fotskäl	Ekström
3 december Första söndagen i advent	10 Gudstjänst 18 Musik- gudstjänst ●	Surteby Berghem	Larsson Larsson

● Församlingen anordnar kyrkskjuts till kyrkan. Anmälan senast fredag inför aktuell söndag till Christina Andersson 070 848 30 53. Pris 20:- tur / retur. Avresa ca 30 min före gudstjänstens början

Mer information om gudstjänster annonseras i Markbladet och på vår hemsida, [www.svenskakyrkan.se/vastramark](http://www.svenskakyrkan.se/vastramark)

# Hänt i församlingen

## Kyrkokörens sommarbesök i Veddige kyrka



Församlingens kyrkoråd  
introduceras i byggandet  
av en orgel i miniatyr.

# Händer i församlingen

## GO BACH TO SLEEP

Nu är det dags igen för en stunds avkoppling och stillhet i kyrkan. Du är välkommen till Surteby kyrka söndagen den 10 september kl. 18. När du kommer in i kyrkan möts du av stillhet och dämpad belysning. Du får låna en kudde, en filt och ett par raggsockar och så får du slå dig ner i en bänk. Lägg dig gärna ner och titta på takmålningarna. Under ca en timme spelas svag orgelmusik mestadels skriven av Johann Sebastian Bach. Kvällen avslutas med en kopp varm choklad och det finns möjlighet att stanna kvar i kyrkan och småprata en stund.



## DEN KUNG VI VÄNTAR

Titeln på detta häfte syftar på adventstidens förväntan, på kungen som snart ska komma. Denne kung kom till vår jord för mer än 2000 år sedan, och i advent får vi leva oss in i förväntan på hans ankomst. Men vi stannar inte med förväntan. Vi vet att han kom, levde på jorden, dog och uppstod igen. Vi kan idag ställa oss frågan: "Lägger någon märke till honom?" (I. Braennstroem)

Första söndagen i advent i Berghems kyrka kl. 18.00  
Kyrkokören med instrumentalister och solister



Under denna rubrik inbjuder församlingen till gemenskap för alla åldrar. Fika och andakt vid varje tillfälle. För detaljer inför varje tillfälle: se annons i Markbladet!  
Söndagar i Berghems kyrka vid följande tillfällen 16.00: 17/9, 15/10, 10/12

*Välkomna!*

# Händer i församlingen

## ORGELN I FOTSKÄLS KYRKA

I snart 150 år har hon stått på läktaren, uppmuntrat oss att sjunga lovsång, manat oss till stilla eftertanke, fyllt oss med glädje vid högtider och tröstat oss i sorg. Den 31 oktober 1874 var orgeln färdig. Det var den sista orgel som Johan Niklas Söderling byggde innan han överlämnade firman till sina anställda Salomon Molander och Erik Gustav Eriksson.

Nu är det dags att fira detta fantastiska instrument. Vi smygstartar firandet med en psalmsångskväll under hösten och sedan fortsätter vi att uppmärksamma orgeln under nästa år och avslutar med tårtkalas den 27 oktober 2024.



Den 29 oktober kommer musikdirektör Ingrid Melltorp till Fotskäl och leder oss i psalmsång. Ingrid har sina rötter i Hajom där hennes far, Olof Eriksson, var skolkantor under många år. Efter studier vid Musikhögskolan i Stockholm, som avslutades med diplom i orgelspel, har hon arbetat som organist i bland annat Stockholm, Göteborg, Halmstad och Laholm. Ingrid har dessutom innehaft en tjänst som lektor vid Musikhögskolan i Malmö och där undervisat blivande kyrkomusiker i koralspel och improvisation. Sedan några år är Ingrid bosatt i Varberg och får där många tillfällen att spela orgel vid gudstjänster, vilket är det hon trivs allra bäst med!

Sofia Fransson

## Café Grace

**Följande tisdagar kl. 14-16**

**12 september:** Musikcafé med Maria Andertun

**3 oktober:** Landskapssöm med Eva Jageby. Tag med något du har att visa eller fråga om.

**24 oktober:** Bonader med Lena Johnsson.

**Utställning 28 oktober i församlingshemmet Bj-torp, kl. 10-12.** Kaffeservering

**14 november:** Hattens historia, Hattprovning med Elisabeth Halvardsson, Horred

**5 december:** Gör dig en egen dörrkrans till jul.



# Händer i församlingen



## Andakter

Äldreboendet Almäng, Fotskäl:

Andakt helgfria måndagar 10:30. Mässa en gång i månaden.

Församlingshemmet i Björketorp:

Andakt torsdagar ojämlna veckor 14:00 med kyrkkaffe. Mässa var tredje gång.

## Bibelstudium

Välkommen att vara med och studera Efesierbrevet under hösten!

Vi träffas på onsdagar ojämlna veckor kl. 19:00-20:30 i Hajoms församlingshem.

13/9, 27/9, 11/10, 25/10 och 22/11. Fortsättning i januari 2024..

Ledare: David Ekström

## Hantverk, gemenskap, samtal och rörelse

Bingo: församlingshemmet i Björketorp måndagar 14:00-16:00.

Café Grace: församlingshemmet i Björketorp tisdag 12/9, 3/10, 24/10, 14/11 och 5/12 14:00-16:00.

Gemenskapslunch: församlingshemmet i Björketorp tisdag 5/9, 26/9, 17/10, 7/11, 28/11 och 19/12 12:00.

Gymnastik: församlingshemmet i Björketorp måndagar 10:00-11:30.

Sopplunch i Hajoms församlingshem: onsdag 6/9, 4/10, 1/11 och 29/11 12:00.

Stickcafé: församlingshemmet i Björketorp torsdagar jämna veckor 13:30-16:00.

Stickcafé: Hajoms församlingshem: tisdagar ojämlna veckor 14:00-17:00.

## För dig som vill sjunga

Mountain Home Singers (barnkör) från F-klass och uppåt, varje torsdag i Björketorps församlingshem 17:00-18:00. Ledare: Sofia Fransson.

Ungdomskören: tisdagar jämna veckor, i församlingshemmet i Björketorp 18:00-19:30.

Ledare: Anna-Lena och Peter Bergqvist.

Kyrkokören: Varje torsdag, i Björketorps församlingshem 19:00-21:00. Ledare: Sofia Fransson.



# Händer i församlingen

---

## Välkommen att prova på barnverksamheten i Västra Marks församling!

### **Vuxen-barngrupp**

En öppen verksamhet där föräldrar och andra vuxna kan mötas med sina barn och barnbarn (0-5 år) Vi har en kort samling där vi sjunger, leker, pysslar och fikar tillsammans. Ledare: Christina Andersson, Anna-Lena Bergqvist och Maria Johansson

Plats: Församlingshemmet i Björketorp fredagar 9:30-11:30. Start: 8/9.

### **Onsdagsskolan**

Onsdagsskolan är en barngrupp (0-10 år), förlagd till Sockengården i Tostared. Där möts barn och föräldrar tillsammans i samling över en bibeltext, sång, lek och pyssel. Onsdagar jämna veckor under hösten med start 20 sep kl. 17:00-18:00. Ledare: Christina Andersson och Ailen Andersson

### **Församlingens lägerdagar med Lars Albinsson**

Lägerdagar för lite äldre barn (10-12 år). Men även mindre barn i föräldrars sällskap är också välkomna. Dagen innehåller tipspromenad som berör ett specifikt ämne, andakt, matlagning över öppen eld samt lekar. Man får hjälp att testa på olika saker, som man kan göra i Guds fina natur. Ledare: Lars Albinsson, Christina Andersson. 29/9 och 30/10 kl. 10:00-15:00.

---

## Kollektändamål

Nu kan du betala med Swish, nr 123 092 47 04 – tänk på att skriva kollektändamålet. Svenska kyrkans internationella arbete heter numera Act Svenska kyrkan. Tillsammans med andra kyrkor hjälper man svältande och katastrofdrabbade medmänniskor i olika delar av vår värld.

### Förklaringar till förkortningar inom parentes i kollektlistan

F = församlingskollekt    S = stiftskollekt    R = rikskollekt

10/9 Ekumenisk rikskollekt (R)

17/9 Svenska kyrkans unga i Göteborgs stift (S)

24/9 Nordisk Östmission-Ukraina (F)

1/10 Svenska kyrkan i utlandet (R)

8/10 Sveriges Kyrkosångsförbund (R)

15/10 Credo (F)

22/10 Asylrättscentrum (R)

29/10 Stiftelsen Kyrkans familjerådgivning (S)

4/11 Svenska kyrkan i utlandet (R)

5/11 Nordisk Östmission-Ukraina (F)

12/11 Stiftelsen Göteborgs kyrkliga stadsmission (S)

19/11 Act Svenska kyrkan (R)

26/11 Norea Sverige (F)

# Information



## Hösten i Hajoms församlingshem

22/9 – 23/9	Klädinsamling
28/10	Höst-buffé
8/11	Föreläsning/bildvisning
18/11	Julkransbindning

## Doptillfällen i höst och vinter

### Dop på söndagar

Dop kan erbjudas i *gudstjänster* nästan alla sön- och helgdagar. Om man önskar ett fristående dop är det möjligt att erbjuda efter ordinarie gudstjänst i en viss kyrka. På grund av kostnader för framför allt uppvärmning erbjuds dop på söndagar i någon av de kyrkor där gudstjänst firas samma dag. Varje månad erbjuds dop en lördag 14.00 eller 16.00. Vid behov förekommer även dop 11.00. Den som först framför önskemål om dop på en lördag får välja kyrka. Mer än ett barn kan döpas vid samma tillfälle (dock högst tre barn).

### Doplördagar

16/9	14.00 (16.00)	Ola Larsson
14/10	14.00 (16.00)	David Ekström
11/11	14.00 (16.00)	David Ekström
16/12	14.00 (16.00)	Ola Larsson
13/1 2024	14.00 (16.00)	David Ekström

Önskemål om dop måste framföras till någon av församlingens präster senast fredag två veckor före önskad dopdag. Välkommen att kontakta någon av oss präster för frågor kring dopet! / Ola Larsson

## Döpta

Elvira Lillemor, Örestens gård 4, Skene  
Nilo Bror Herder, Salemvägen 2, Björketorp

## Avlidna

Rolf Levinsson, Vikullavägen 11 Ryssapetter, Fotskäl 83 år  
Lennart Pettersson, Surteby Enebacken, Björketorp 87 år  
Bengt Swedblom, Österbyvägen 37, Björketorp 77 år

## Vigda

Vilhelm Edensvärd och Evelina Wikström,  
Hajoms by Skattegården 1, Hajom.  
Patrik Danielsson och Jasmine Karle,  
Stenvägen 5, Berghem.  
Mikael Larsson och Jonny Cato, Navåsen Apelskog,  
Björketorp.  
Tobias Tuunanen och Ann-Charlotte Bergkvist,  
Varbergsvägen 208 Ekebo, Berghem.

# Församlingsfakta

I Västra Marks församling finns Berghems, Fotskäls, Hajoms, Surteby och Tostareds kyrkor och Kattunga kapell.

Församlingen ligger i Marks kommun i Västra Götaland och har ca 2.400 kyrkotillhöriga.

## Du når oss enligt nedan:

Västra Marks församling, Lundavägen 3, 519 94 BJÖRKETORP

Tel. kansli 0320-604 45

## Öppettider på kansliet

helgfria tisdagar, torsdagar och fredagar 10.00 – 12.00

Präst tillgänglig på torsdagar 10.00 – 12.00 (pastorsexpedition)

e-post: [vastra.marks.forsamling@svenskakyrkan.se](mailto:vastra.marks.forsamling@svenskakyrkan.se)

hemsida: [www.svenskakyrkan.se/vastramark](http://www.svenskakyrkan.se/vastramark)



Västra Marks församling

## Telefon och sms:

Kyrkoherde Ola Larsson	070 580 10 13
Komminister David Ekström	070 848 30 51
Kantor Sofia Fransson	070 322 12 63
Kantor Elisabeth Johansson	070 848 30 52
Församlingsassistent Christina Andersson	070 848 30 53
Arbetsledande vaktmästare Börje Andersson	070 274 04 45
Vaktmästare Magnus Magnusson	076 797 49 83
Vaktmästare Lars Albinsson	076 797 49 82
Vaktmästare Niclas Karlsson	076 797 49 80
Förvaltningsassistent Eva-Lena Vass	070 848 30 50

Nästa församlingsblad beräknas utkomma 29 nov 2023.

Redaktör: David Ekström

Ansvarig utgivare: Ola Larsson

Bild på framsidan: Surteby kyrka.

**Svenska kyrkan**   
VÄSTRA MARKS FÖRSAMLING